
No.  NOMBRES Y APELLIDOS CARGO NIT
 DÍAS 

TRABAJADOS 

SALARIO BASE 

PERSONAL 

PERMANENTE 

RENGLÓN 011

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 014

BONO POR 

EJERCICIO DE LA 

PRESIDENCIA 

RENGLÓN 015

BONO DE 

RESPONSABILIDAD 

PREVENTIVA RENGLÓN 

015

BONOS 

RENGLÓN 015

TOTAL DE 

INGRESOS

4.83%

IGSS ISR

TOTAL DE 

DESCUENTOS

SALARIO LÍQUIDO A 

RECIBIR

1  Ingrid Johanna Barrios Ruballos 

 Encargada de 

Tesorería 77383400 31 7,000.00 0.00 250.00 7,250.00 338.10 496.41 834.51 6,415.49

2  Manuel Eduardo Pinto Díaz 

 Encargado de 

Servicios Generales 5925169 31 7,000.00 0.00 250.00 7,250.00 338.10 513.96 852.06 6,397.94

3  Elva Consuelo Ramírez Batres 

 Directora de 

Recursos Humanos 83799346 31 18,000.00 375.00 250.00 18,625.00 887.51 1,587.41 2,474.92 16,150.08

4  Luis Alberto Monzón Garcia  Director Financiero  10022805 31 18,000.00 375.00 250.00 18,625.00 887.51 1,587.41 2,474.92 16,150.08

5 Migdalia María Leiva Vargas Trabajadora Social 37768654 31 12,000.00 375.00 250.00 12,625.00 597.71 1,187.40 1,785.11 10,839.89

6  Diana Iveth Noriega Echeverría 

 Encargada de 

Almacén  83929061 31 7,000.00 0.00 250.00 7,250.00 338.10 496.41 834.51 6,415.49

7 Eliseo Rodrigo Jacinto Guardián 938555-k 31 4,500.00 0.00 250.00 4,750.00 217.35 252.42 469.77 4,280.23

8  Emanuel Molina Castañeda  Secretario Ejecutivo 70443238 31 25,000.00 375.00 10,000.00 250.00 35,625.00 1,708.61 5,273.87 6,982.48 28,642.52

9  Abel Ramírez  Guardián 25532979 31 4,500.00 0.00 250.00 4,750.00 217.35 271.65 489.00 4,261.00

103,000.00 1,500.00 0.00 10,000.00 2,250.00 116,750.00 5,530.34 11,666.94 17,197.28 99,552.72

DESCUENTOS 

(Cifras en Quetzales)

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011
DEL PERÍODO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA-DRRHH/No. 12-011-2022

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

 ACTIVIDAD 001 

 SUMATORIAS ACTIVIDAD 001 

 ACTIVIDAD 002 



No.  NOMBRES Y APELLIDOS CARGO NIT
 DÍAS 

TRABAJADOS 

SALARIO BASE 

PERSONAL 

PERMANENTE 

RENGLÓN 011

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 014

BONO POR 

EJERCICIO DE LA 

PRESIDENCIA 

RENGLÓN 015

BONO DE 

RESPONSABILIDAD 

PREVENTIVA RENGLÓN 

015

BONOS 

RENGLÓN 015

TOTAL DE 

INGRESOS

4.83%

IGSS ISR

TOTAL DE 

DESCUENTOS

SALARIO LÍQUIDO A 

RECIBIR

DESCUENTOS 

(Cifras en Quetzales)

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011
DEL PERÍODO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA-DRRHH/No. 12-011-2022

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

 ACTIVIDAD 001 

1 Lesther Castellanos Rodas  Relator 49062999 31 35,000.00 375.00 15,000.00 250.00 50,625.00 0.00 7,108.38 7,108.38 43,516.62

2 Ever Alejandro Pérez  Arriaza  Relator 33346518 31 35,000.00 375.00 15,000.00 250.00 50,625.00 0.00 7,172.50 7,172.50 43,452.50

3 Alfredo Sánchez Chinchilla  Relator 67252109 31 35,000.00 375.00 15,000.00 250.00 50,625.00 0.00 7,281.10 7,281.10 43,343.90

4

 Gloria Margarita López Rodas de 

Corado  Relatora 4611543 31 35,000.00 375.00 15,000.00 250.00 50,625.00 2,433.11 6,869.54 9,302.65 41,322.35

5  Carlos Alberto Solórzano Rivera  Relator Presidente 15579220 31 35,000.00 375.00 10,000.00 15,000.00 250.00 60,625.00 0.00 8,032.65 8,032.65 52,592.35

175,000.00 1,875.00 10,000.00 75,000.00 1,250.00 263,125.00 2,433.11 36,464.17 38,897.28 224,227.72

278,000.00 3,375.00 10,000.00 85,000.00 3,500.00 379,875.00 7,963.45 48,131.11 56,094.56 323,780.44

ELABORADA POR: REVISADA Y VO.BO. REVISADA Y VO.BO. AUTORIZADA POR:

 SUMATORIAS ACTIVIDAD 002 

 SUMATORIAS TOTALES ACTIVIDAD 001 Y 002 



No. NOMBRES Y APELLIDOS  ACTIVIDAD PUESTO NIT

 TOTAL DE 

DIAS 

TRABAJADOS 

SALARIO BASE 

PERSONAL POR 

CONTRATO 

RENGLÓN 022

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 026 

BONO    

RENGLÓN 

027             

TOTAL DE 

INGRESOS

4.83%

IGSS ISR

DESCUENTOS 

JUDICIALES 

RENGLON 913

TOTAL DE 

DESCUENTOS

SALARIO 

LÍQUIDO A 

RECIBIR

1 Jorge Eduardo Cáceres 

Rodríguez 001

Encargado de 

Compras 23138432 31 10,000.00 375.00 250.00 10,625.00 501.11 875.99 3,718.75 5,095.85 5,529.15

2

Alejandra Nicté Avila Castañeda 001

Encargada de la 

Unidad de Atención 

Permanente 73353329 31 7,000.00 0.00 250.00 7,250.00 338.10 493.68 831.78 6,418.22

3

 Miguel David Menchú Romero 001

 Encargado de la 

Unidad de 

Planificación 17032660 31 12,000.00 375.00 250.00 12,625.00 597.71 659.65 1,257.36 11,367.64

4
Cecilia Gabriela Erazo Bautista 001

Encargada de la 

Unidad de Inventario 88788717 31 5,000.00 0.00 250.00 5,250.00 241.50 340.73 582.23 4,667.77

5

 Alba María Acevedo Espinoza 001

 Encargada de 

Reclutamiento de 

Personal 36307238 31 7,000.00 0.00 250.00 7,250.00 338.10 493.68 831.78 6,418.22

6

 Luis Fernando Xiloj Capriel 001

 Encargado de la 

Unidad de 

Contabilidad 63869209 31 7,000.00 0.00 250.00 7,250.00 338.10 493.66 831.76 6,418.24

7  Jonathan Ernesto Contreras 

Chávez 001

 Encargado de 

Informática 8023 7991 31 7,000.00 0.00 250.00 7,250.00 338.10 571.04 909.14 6,340.86

8
 Mario David Gutiérrez Rodas 001  Auditor Interno 54319161 31 15,000.00 375.00 250.00 15,625.00 742.61 1,449.87 2,192.48 13,432.52

9

 Mirna Gabriela Castillo González 001

 Encargada de la 

Unidad de Acceso a la 

Información Pública 52845575 31 8000.00 0.00 250.00 8,250.00 386.40 496.67 883.07 7,366.93       

10

Elvis Darcy Zaso Pérez 001

 Encargado de la 

Unidad  de 

Presupuesto 17014476 31 6,000.00 0.00 250.00 6,250.00 289.80 0.00 289.80 5,960.20

11
 Reina Josefina Montes Umaña 001

 Encargada de 

Nóminas 88412407 31 6,000.00 0.00 250.00 6,250.00 289.80 0.00 289.80 5,960.20

12  Gilma Esperanza Valladares 

Orellana 001  Directora Jurídica 11981717 31 18,000.00 375.00 250.00 18,625.00 887.51 1,215.68 2,103.19 16,521.81

13
Luis Fernando Ochoa Garcia 001

 Director 

Administrativo 4905849 31 18,000.00 375.00 250.00 18,625.00 887.51 1,283.62 2,171.13 16,453.87

126,000.00 1,875.00 3,250.00 131,125.00 6,176.35 8,374.27 3,718.75 18,269.37 112,855.63SUMATORIA ACTIVIDAD 001

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

DEL PERÍODO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA-DRRHH/No. 12-022-2022

(Cifras en Quetzales) Descuentos



No. NOMBRES Y APELLIDOS  ACTIVIDAD PUESTO NIT

 TOTAL DE 

DIAS 

TRABAJADOS 

SALARIO BASE 

PERSONAL POR 

CONTRATO 

RENGLÓN 022

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 026 

BONO    

RENGLÓN 

027             

TOTAL DE 

INGRESOS

4.83%

IGSS ISR

DESCUENTOS 

JUDICIALES 

RENGLON 913

TOTAL DE 

DESCUENTOS

SALARIO 

LÍQUIDO A 

RECIBIR

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

DEL PERÍODO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA-DRRHH/No. 12-022-2022

(Cifras en Quetzales) Descuentos

1

 Jorge Alejandro Rosales Peñate 002

 Delegado Regional de 

Oriente 58603220 31 15,000.00 375.00 250.00 15,625.00 742.61 0.00 742.61 14,882.39

2

Mario Jacobo López Marroquin 002

 Delegado Regional 

del Norte 7774796 31 15,000.00 375.00 250.00 15,625.00 742.61 1,385.37 2,127.98 13,497.02

3 Iris Vanessa López Rodas de 

Arreaga 002

 Delegada Regional 

del Sur 46390065 31 15,000.00 375.00 250.00 15,625.00 742.61 1,181.03 1,923.64 13,701.36

4

Otto René Figueroa Chilin 002

 Delegado Regional de 

Occidente 26447622 31 15,000.00 375.00 250.00 15,625.00 742.61 1,239.00 1,981.61 13,643.39

5
Freddy Noé Orellana Orellana 002

Delegado Regional 

Metropolitano 82692998 31 15,000.00 375.00 250.00 15,625.00 742.61 995.78 1,738.39 13,886.61

75,000.00 1,875.00 1,250.00 78,125.00 3,713.05 4,801.18 8,514.23 69,610.77

201,000.00 3,750.00 4,500.00 209,250.00 9,889.40 13,175.45 3,718.75 26,783.60 182,466.40

SUMATORIA ACTIVIDAD 002

SUMATORIAS TOTALES ACTIVIDAD 001 Y 002



No. NOMBRES Y APELLIDOS  TIPO DE SERVICIOS 
 NO. DE 

CONTRATO 
NIT  NO. DE FACTURA 

HONORARIOS 

PERSONAL 

POR 

CONTRATO

ISR 5% IVA 5%

HONORARIOS 

LÍQUIDOS A 

RECIBIR

1 Julio Vicente Cabrera Mateo Servicios Técnicos  11-029-2022 99023547
SERIE: 51032CEB   

DTE: 3277344618
4,500.00 0.00 225.00 4,275.00

2  Jhonathan Josué Mayorga Urrutia Servicios Profesionales  19-029-2022 65850750
SERIE:  BB3BA3FC  

DTE: 638797102
18,000.00 803.57 0.00 17,196.43

3 Raúl Arquímides Manchamé Leiva Servicios Profesionales  25-029-2022 9885226
SERIE: 09F45641  

DTE:  4168500082
12,000.00 535.71 0.00 11,464.29

4  Jonás Emmanuel Santos Palencia  Servicios Técnicos  36-029-2022 110642287
SERIE: 7347E7D0  

DTE: 1636715659
6,000.00 0.00 300.00 5,700.00

5 Carlos Enrique López Girón Servicios Profesionales  31-029-2022 6964869
SERIE: 5DCBC21D  

DTE: 2661043026
18,000.00 803.57 0.00 17,196.43

6 Lesbia Carolina Segura Juárez Servicios Técnicos  38-029-2022 41714598
SERIE: DFE4A572 

DTE: 3674030148
4,500.00 0.00 225.00 4,275.00

7 Carmen Beatríz Hernández Ramos Servicios Técnicos  39-029-2022 98803743
SERIE: 1A6205C4  

DTE: 730677589
6,000.00 0.00 300.00 5,700.00

8  Henry David Colaj De Mata Servicios Técnicos  40-029-2022 75900467
SERIE: 7A796C28  

DTE:  1205945551
10,000.00 0.00 500.00 9,500.00

79,000.00 2,142.85 1,550.00 75,307.15

1
Halmar Eduardo Ismael Rosada 

Pérez
Servicios Técnicos  17-029-2022 83590013

SERIE: 8EF0A241 

DTE: 1193558508
10,000.00 0.00 500.00 9,500.00

NOMINA-DRRHH/No. 12-029-2022

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 029

(Cifras en Quetzales)

SUMATORIA ACTIVIDAD 001

 PERÍODO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022



No. NOMBRES Y APELLIDOS  TIPO DE SERVICIOS 
 NO. DE 

CONTRATO 
NIT  NO. DE FACTURA 

HONORARIOS 

PERSONAL 

POR 

CONTRATO

ISR 5% IVA 5%

HONORARIOS 

LÍQUIDOS A 

RECIBIR

NOMINA-DRRHH/No. 12-029-2022

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 029

(Cifras en Quetzales)

 PERÍODO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

2 Ileana Patricia Rendón Llarena Servicios Profesionales  21-029-2022 79302432
SERIE: A26639AD  

DTE: 975127180
12,000.00 0.00 600.00 11,400.00

3 Luis Fernando Noriega Gramajo Servicios Técnicos  22-029-2022 41206169
SERIE: 372A14D1   

DTE: 1781678096
10,000.00 0.00 500.00 9,500.00

4 Nery Orlando Marroquín Retana Servicios Profesionales   24-029-2022 61357804
SERIE: 48291A80   

DTE: 3623439988
12,000.00 0.00 600.00 11,400.00

5
Ruby Alejandra Martínez 

Menegazzo
Servicios Profesionales  26-029-2022 41565312

SERIE:DF731FAF   

DTE: 1694253150
6,000.00 0.00 300.00 5,700.00

6 Claudia Lorena Reyes Cuevas Servicios Profesionales  28-029-2022 12036900
SERIE: D83A6A68    

DTE: 361580839
6,000.00 0.00 300.00 5,700.00

7  Emilio Isaías Tzul Chamale Servicios Técnicos  30-029-2022 45676224
SERIE: 32DE5A4E  

DTE: 2412855801
6,000.00 0.00 300.00 5,700.00

8 Bryan Alexander López Roldán Servicios Profesionales  34-029-2022 35468076
SERIE: 57058258  

DTE: 37112565
12,000.00 0.00 600.00 11,400.00

9 Allan Nicholas Guzmán Barrios Servicios Profesionales  33-029-2022 36871796
SERIE: 0291F27B   

DTE: 1421754749
12,000.00 0.00 600.00 11,400.00

10 Amilcar Noé Osorio Urrutia Servicios Técnicos  35-029-2022 67665365
SERIE: EF81B72B   

DTE: 2317698708
10,000.00 0.00 500.00 9,500.00

11 Arturo Ranferí Castillo Zavala Servicios Técnicos  37-029-2022 110266102
SERIE: 7FFF165C  

DTE: 3935454824
6,000.00 0.00 300.00 5,700.00

12 María Fernanda Bámaca Cuéllar Servicios Técnicos  42-029-2022 94839794
SERIE: CA78F8B1   

DTE: 3006615409
6,000.00 0.00 300.00 5,700.00

108,000.00 0.00 5,400.00 102,600.00SUMATORIA ACTIVIDAD 002



No. NOMBRES Y APELLIDOS  TIPO DE SERVICIOS 
 NO. DE 

CONTRATO 
NIT  NO. DE FACTURA 

HONORARIOS 

PERSONAL 

POR 

CONTRATO

ISR 5% IVA 5%

HONORARIOS 

LÍQUIDOS A 

RECIBIR

NOMINA-DRRHH/No. 12-029-2022

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN  DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA ORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 029

(Cifras en Quetzales)

 PERÍODO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

1 Oscar Renato Santos Solórzano Servicios Técnicos  07-029-2022 60962526
SERIE: 8D66E34E  

DTE:  1205290941
8,000.00 0.00 400.00 7,600.00

2 Silvia Yolanda Arrazola España Servicios Profesionales  41-029-2022 12527777
SERIE: 4C8FBBD4   

DTE: 1167673880
12,000.00 0.00 600.00 11,400.00

20,000.00 0.00 1,000.00 19,000.00

207,000.00 2,142.85 7,950.00 196,907.15SUMATORIAS TOTALES DE ACTIVIDADES 001, 002 Y 003

SUMATORIA ACTIVIDAD 003



No. NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO NIT

BONO 14          

RENGLÓN 072       

DEL                      

04/01/2022               

AL                

15/05/2022

BONO VACACIONAL 

RENGLÓN 073  DEL 

04/01/2022  AL 

15/05/2022

INDEMNIZACIÓN 

RENGLÓN 413  DEL  

04/01/2022  AL  

15/05/2022

VACACIONES POR 

RETIRO   RENGLÓN 

415  DEL   16/04/2021  

AL  15/05/2022

SUMATORIA      

TOTAL

1 Allan Nicholas Guzmán Barrios
Delegado Regional 

de Occidente
36871796 5,425.75 72.33 5,782.15 10,762.50 22,042.73

(Cifras en Quetzales)

 Observaciones: Pago realizado a través de cheques y proceso de pago en  Sistema de Gestiones SIGES, derivado a que no se encuentra registrado en  Sistema 

Guatenóminas. 

NOMINA EXTRAORDINARIA-DRRHH/No. 21-022-2022

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

 PAGO DE PRESTACIONES E INDEMNIZACIÓN LABORAL

DEL 16 DE ABRIL DE 2021 AL 15 DE MAYO DE 2022 (aplica solo para cálculo de vacaciones por retiro)

DEL 04 DE ENERO AL 15 DE MAYO DE 2022 (Aplica para pago de Bono 14, Bono Vacacional e indemnización 2022)



No. NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO NIT
TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

BONO VACACIONAL 

RENGLÓN 073 

1 Jorge Eduardo Cáceres Rodríguez Encargado de Compras 2313 8432 362 198.36

2
Alejandra Nicté Avila Castañeda

Encargada de la Unidad de Atención Permanente 7335 3329 362 198.36

3  Miguel David Menchú Romero  Encargado de la Unidad de Planificación 17032660 137 75.07

4 Cecilia Gabriela Erazo Bautista Encargada de la Unidad de Inventario 88788717 362 198.36

5  Alba María Acevedo Espinoza  Encargada de Reclutamiento de Personal 36307238 362 198.36

6  Luis Fernando Xiloj Capriel  Encargado de la Unidad de Contabilidad 63869209 362 198.36

7  Jonathan Ernesto Contreras Chávez  Encargado de Informática 8023 7991 362 198.36

8  Mario David Gutiérrez Rodas  Auditor Interno 54319161 355 194.52

9
 Mirna Gabriela Castillo González 

 Encargada de la Unidad de Acceso a la Información 

Pública 
52845575 254 139.18

10 Elvis Darcy Zaso Pérez  Encargado de la Unidad  de Presupuesto 17014476 214 117.26

11  Reina Josefina Montes Umaña  Encargada de Nóminas 88412407 214 117.26

12  Gilma Esperanza Valladares Orellana  Directora Jurídica 11981717 137 75.07

13 Luis Fernando Ochoa Garcia  Director Administrativo 4905849 122 66.85

1,975.37

1  Jorge Alejandro Rosales Peñate  Delegado Regional de Oriente 15921700 60 32.88

2 Mario Jacobo López Marroquin  Delegado Regional del Norte 7774796 362 198.36

3 Iris Vanessa López Rodas de Arreaga  Delegada Regional del Sur 46390065 258 141.37

4 Otto René Figueroa Chilin  Delegado Regional de Occidente 26447622 230 126.03

5 Freddy Noé Orellana Orellana Delegado Regional Metropolitano 82692998 122 66.85

565.49

2,540.86

(Cifras en Quetzales)

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

PAGO DE BONO VACACIONAL DEL PERÍODO DEL 4 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA EXTRAORDINARIA -DRRHH/No. 20-022-2022

ACTIVIDAD 002

SUMATORIA ACTIVIDAD 002

SUMATORIA ACTIVIDAD 001

SUMATORIAS TOTALES ACTIVIDAD 001 Y 002



No.

 NOMBRES Y APELLIDOS 

CARGO NIT

SALARIO BASE 

PERSONAL 

PERMANENTE 

RENGLÓN 011

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 014

BONO DE 

RESPONSABILIDAD 

PREVENTIVA RENGLÓN 

015

TOTAL DE 

INGRESOS

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

AGUINALDO 

RENGLÓN 071 

1

 Ingrid Johanna Barrios Ruballos  Encargada de Tesorería 

77383400

7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 365 7,000.00

2
 Manuel Eduardo Pinto Díaz 

 Encargado de Servicios 

Generales 5925169
7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 365 7,000.00

3
 Elva Consuelo Ramírez Batres 

 Directora de Recursos 

Humanos 83799346
18,000.00 375.00 0.00 18,375.00 365 18,375.00

4
 Luis Alberto Monzón García  Director Financiero  

10022805
18,000.00 375.00 0.00 18,375.00 365 18,375.00

5
Migdalia María Leiva Vargas Trabajadora Social

37768654
12,000.00 375.00 0.00 12,375.00 365 12,375.00

6
 Diana Iveth Noriega Echeverría  Encargada de Almacén  

83929061
7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 365 7,000.00

7
Eliseo Rodrigo Jacinto Guardián

938555-k
4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 365 4,500.00

8
 Emanuel Molina Castañeda  Secretario Ejecutivo 

70443238
25,000.00 375.00 10,000.00 35,375.00 365 35,375.00

9
 Abel Ramírez  Guardián 

2553297-9
4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 362 4,463.01

103,000.00 1,500.00 10,000.00 114,500.00 114,463.01

1
Lesther Castellanos Rodas  Relator 

49062999
35,000.00 375.00 15,000.00 50,375.00 281 38,781.85

2
Ever Alejandro Pérez  Arriaza  Relator 

33346518
35,000.00 375.00 15,000.00 50,375.00 281 38,781.85

(Cifras en Quetzales)

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011
PAGO DE AGUINALDO DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA EXTRAORDINARIA DRRHH/No. 06-011-2022

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

 ACTIVIDAD 001 

 SUMATORIAS ACTIVIDAD 001 
 ACTIVIDAD 002 



No.

 NOMBRES Y APELLIDOS 

CARGO NIT

SALARIO BASE 

PERSONAL 

PERMANENTE 

RENGLÓN 011

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 014

BONO DE 

RESPONSABILIDAD 

PREVENTIVA RENGLÓN 

015

TOTAL DE 

INGRESOS

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

AGUINALDO 

RENGLÓN 071 

(Cifras en Quetzales)

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011
PAGO DE AGUINALDO DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA EXTRAORDINARIA DRRHH/No. 06-011-2022

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

 ACTIVIDAD 001 

3
Alfredo Sánchez Chinchilla  Relator 

67252109
35,000.00 375.00 15,000.00 50,375.00 281 38,781.85

4

 Gloria Margarita López Rodas de 

Corado 
 Relatora 

4611543
35,000.00 375.00 15,000.00 50,375.00 365 50,375.00

5
 Carlos Alberto Solórzano Rivera  Relator Presidente 

15579220
35,000.00 375.00 15,000.00 50,375.00 365 50,375.00

175,000.00 1,875.00 75,000.00 251,875.00 217,095.55

331,558.56

ELABORADA POR: REVISADA Y VO.BO. REVISADA Y VO.BO. AUTORIZADA:

 SUMATORIAS ACTIVIDAD 002 

 SUMATORIAS TOTALES ACTIVIDAD 001 Y 002 



No. NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO NIT

SALARIO BASE 

PERSONAL POR 

CONTRATO 

RENGLÓN 022

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 026 

TOTAL DE 

INGRESOS

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

AGUINALDO 

RENGLÓN 071 

1 Jorge Eduardo Cáceres Rodríguez Encargado de Compras 2313 8432 10,000.00 375.00 10,375.00 362 10,289.73

2 Alejandra Nicté Avila Castañeda
Encargada de la Unidad de 

Atención Permanente
7335 3329 7,000.00 0.00 7,000.00 362 6,942.47

3  Miguel David Menchú Romero 
 Encargado de la Unidad de 

Planificación 
17032660 12,000.00 375.00 12,375.00 137 4,644.86

4 Cecilia Gabriela Erazo Bautista
Encargada de la Unidad de 

Inventario
88788717 5,000.00 0.00 5,000.00 362 4,958.90

5  Alba María Acevedo Espinoza 
 Encargada de Reclutamiento de 

Personal 
36307238 7,000.00 0.00 7,000.00 362 6,942.47

6  Luis Fernando Xiloj Capriel 
 Encargado de la Unidad de 

Contabilidad 
63869209 7,000.00 0.00 7,000.00 362 6,942.47

7  Jonathan Ernesto Contreras Chávez  Encargado de Informática 80237991 7,000.00 0.00 7,000.00 362 6,942.47

8  Mario David Gutiérrez Rodas  Auditor Interno 54319161 15,000.00 375.00 15,375.00 355 14,953.77

9  Mirna Gabriela Castillo González 
 Encargada de la Unidad de 

Acceso a la Información Pública 
52845575 8,000.00 0.00 8,000.00 254 5,567.12

10 Elvis Darcy Zaso Pérez
 Encargado de la Unidad  de 

Presupuesto 
17014476 6,000.00 0.00 6,000.00 214 3,517.81

11  Reina Josefina Montes Umaña  Encargada de Nóminas 88412407 6,000.00 0.00 6,000.00 214 3,517.81

12  Gilma Esperanza Valladares Orellana  Directora Jurídica 11981717 18,000.00 375.00 18,375.00 137 6,896.92

13 Luis Fernando Ochoa Garcia  Director Administrativo 4905849 18,000.00 375.00 18,375.00 122 6,141.78

126,000.00 1,875.00 127,875.00 88,258.58SUMATORIA ACTIVIDAD 001

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

PAGO DE AGUINALDO DEL PERÍODO DEL 4 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA EXTRAORDINARIA -DRRHH/No. 19-022-2022

(Cifras en Quetzales)



No. NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO NIT

SALARIO BASE 

PERSONAL POR 

CONTRATO 

RENGLÓN 022

BONIFICACIÓN 

PROFESIONAL 

RENGLÓN 026 

TOTAL DE 

INGRESOS

TOTAL DE DIAS 

LABORADOS

AGUINALDO 

RENGLÓN 071 

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 022

PAGO DE AGUINALDO DEL PERÍODO DEL 4 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA EXTRAORDINARIA -DRRHH/No. 19-022-2022

(Cifras en Quetzales)

1  Jorge Alejandro Rosales Peñate  Delegado Regional de Oriente 58603220 15,000.00 375.00 15,375.00 60 2,527.40

2 Mario Jacobo López Marroquin  Delegado Regional del Norte 7774796 15,000.00 375.00 15,375.00 362 15,248.63

3 Iris Vanessa López Rodas de Arreaga  Delegada Regional del Sur 46390065 15,000.00 375.00 15,375.00 258 10,867.81

4 Otto René Figueroa Chilin  Delegado Regional de Occidente 26447622 15,000.00 375.00 15,375.00 230 9,688.36

5 Freddy Noé Orellana Orellana Delegado Regional Metropolitano 82692998 15,000.00 375.00 15,375.00 122 5,139.04

75,000.00 1,875.00 76,875.00 43,471.24

131,729.82SUMATORIAS TOTALES ACTIVIDAD 001 Y 002

SUMATORIA ACTIVIDAD 002



No.  NOMBRES Y APELLIDOS CARGO NIT

TOTAL DE 

DIAS 

LABORADOS

BONO VACACIONAL 

RENGLÓN 073 

1  Ingrid Johanna Barrios Ruballos  Encargada de Tesorería 77383400 365 200.00

2  Manuel Eduardo Pinto Díaz  Encargado de Servicios Generales 5925169 365 200.00

3  Elva Consuelo Ramírez Batres  Directora de Recursos Humanos 83799346 365 200.00

4  Luis Alberto Monzón Garcia  Director Financiero  10022805 365 200.00

5 Migdalia María Leiva Vargas Trabajadora Social 37768654 365 200.00

6  Diana Iveth Noriega Echeverría  Encargada de Almacén  83929061 365 200.00

7 Eliseo Rodrigo Jacinto Guardián 938555-k 365 200.00

8  Emanuel Molina Castañeda  Secretario Ejecutivo 70443238 365 200.00

9  Abel Ramírez  Guardián 2553297-9 362 198.36

1,798.36

1 Lesther Castellanos Rodas  Relator 49062999 281 153.97

2 Ever Alejandro Pérez  Arriaza  Relator 33346518 281 153.97

3 Alfredo Sánchez Chinchilla  Relator 67252109 281 153.97

4
 Gloria Margarita López Rodas de Corado  Relatora 4611543 365 200.00

5
 Carlos Alberto Solórzano Rivera  Relator Presidente 15579220 365 200.00

861.91

2,660.27

REVISADA Y VO.BO. REVISADA Y VO.BO.

(Cifras en Quetzales)

 ACTIVIDAD 001 

 SUMATORIAS ACTIVIDAD 002 

AUTORIZADAELABORADA POR:

 SUMATORIAS TOTALES ACTIVIDAD 001 Y 002 

 ACTIVIDAD 002 

 SUMATORIAS ACTIVIDAD 001 

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

NÓMINA EXTRAORDINARIA DEL PERSONAL RENGLÓN 011

PAGO DE BONO VACACIONAL DEL PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

NOMINA EXTRAORDINARIA DRRHH/No. 07-011-2022



No. NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO NIT

BONO ÚNICO POR 

DESEMPEÑO                

RENGLON 027

1 Jorge Eduardo Cáceres Rodríguez Encargado de Compras 23138432 Q10,000.00

10,000.00SUMATORIAS TOTALES ACTIVIDAD 001 Y 002

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

PAGO DE BONO ÚNICO POR DESEMPEÑO AL PERSONAL RENGLÓN  022

NOMINA EXTRAORDINARIA-DRRHH/No. 18-022-2022
Guatemala, diciembre de 2022

(Cifras en quetzales)



No.  NOMBRES Y APELLIDOS CARGO NIT BONO ÚNICO RENGLON 015

1  Ingrid Johanna Barrios Ruballos  Encargada de Tesorería 77383400 7,000.00

2  Manuel Eduardo Pinto Díaz  Encargado de Servicios Generales 5925169 7,000.00

3  Elva Consuelo Ramírez Batres  Directora de Recursos Humanos 83799346 18,000.00

4  Luis Alberto Monzón Garcia  Director Financiero  10022805 18,000.00

5 Migdalia María Leiva Vargas Trabajadora Social 37768654 12,000.00

6  Diana Iveth Noriega Echeverría  Encargada de Almacén  83929061 7,000.00

7 Eliseo Rodrigo Jacinto Guardián 938555-k 4,500.00

8  Emanuel Molina Castañeda  Secretario Ejecutivo 70443238 35,000.00

9  Abel Ramírez  Guardián 25532979 4,500.00

113,000.00

1 Lesther Castellanos Rodas  Relator 49062999 50,000.00

2 Ever Alejandro Pérez  Arriaza  Relator 33346518 50,000.00

3 Alfredo Sánchez Chinchilla  Relator 67252109 50,000.00

4  Gloria Margarita López Rodas de Corado  Relatora 4611543 50,000.00

5  Carlos Alberto Solórzano Rivera  Relator Presidente 15579220 50,000.00

250,000.00

363,000.00

 ELABORADA POR:  REVISADA Y VO.BO  REVISADA Y VO. BO  AUTORIZADA POR: 

 SUMATORIAS ACTIVIDAD 002 

 SUMATORIAS ACTIVIDAD 001 

 SUMATORIAS TOTALES ACTIVIDAD 001 Y 002 

(Cifras en Quetzales)

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

PAGO DE BONO ÚNICO POR DESEMPEÑO AL PERSONAL RENGLÓN 011
NOMINA-EXTRAORDINARIA DRRHH/No. 05-011-2022

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

Guatemala, diciembre 2022



No. NOMBRES Y APELLIDOS PUESTO NIT

BONO ÚNICO POR 

DESEMPEÑO                

RENGLON 027

1 Alejandra Nicté Avila Castañeda Encargada de la Unidad de Atención Permanente 73353329 Q7,000.00

2  Miguel David Menchú Romero  Encargado de la Unidad de Planificación 17032660 Q12,000.00

3 Cecilia Gabriela Erazo Bautista Encargada de la Unidad de Inventario 88788717 Q5,000.00

4  Alba María Acevedo Espinoza  Encargada de Reclutamiento de Personal 36307238 Q7,000.00

5  Luis Fernando Xiloj Capriel  Encargado de la Unidad de Contabilidad 63869209 Q7,000.00

6  Jonathan Ernesto Contreras Chávez  Encargado de Informática 80237991 Q7,000.00

7  Mario David Gutiérrez Rodas  Auditor Interno 54319161 Q15,000.00

8  Mirna Gabriela Castillo González 
 Encargada de la Unidad de Acceso a la Información 

Pública 
52845575 Q8,000.00

9 Elvis Darcy Zaso Pérez  Encargado de la Unidad  de Presupuesto 17014476 Q6,000.00

10  Reina Josefina Montes Umaña  Encargada de Nóminas 88412407 Q6,000.00

11  Gilma Esperanza Valladares Orellana  Directora Jurídica 11981717 Q18,000.00

12 Luis Fernando Ochoa Garcia  Director Administrativo 4905849 Q18,000.00

Q116,000.00

1 Mario Jacobo López Marroquin  Delegado Regional del Norte 7774796 Q15,000.00

2 Iris Vanessa López Rodas de Arreaga  Delegada Regional del Sur 46390065 Q15,000.00

3 Otto René Figueroa Chilin  Delegado Regional de Occidente 26447622 Q15,000.00

4 Freddy Noé Orellana Orellana Delegado Regional Metropolitano 82692998 Q15,000.00

Q60,000.00

176,000.00

ACTIVIDAD 001

SUMATORIA ACTIVIDAD 001

SUMATORIA ACTIVIDAD 002

SUMATORIAS TOTALES ACTIVIDAD 001 Y 002

OFICINA NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

PAGO DE BONO ÚNICO POR DESEMPEÑO AL PERSONAL RENGLÓN  022

NOMINA EXTRAORDINARIA-DRRHH/No. 17-022-2022
Guatemala, diciembre de 2022

(Cifras en quetzales)




